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– Budowa szkoły z przed-
szkolem przy ul. Dzikiej to 
sprawa kluczowa. Obecnie 
ubiegamy się o dofinanso-
wanie z rezerwy rządowej na 
budowę szkoły oraz z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki na 
halę sportową. Złożyliśmy już 
stosowne wnioski i czekamy 
na rozstrzygnięcie konkursów 
dotacyjnych – mówi Małgorza-

ta Zyśk, burmistrz Miasta 
Ząbki >> str. 3

– Sytuacja 
obecnie toczy się 

już niezależnie od naszych 
dobrych czy złych chęci. 
Dziś mówimy o sytuacji, 
która została nagrana. A ile 
jest takich sytuacji, które nie 
zostały nagrane –  pyta wice-
starosta Robert Szydlik
– To wydarzenie świadczy  
o tym, że jakość samorządu 
spada – dodaje Igor Su-
lich, radny powiatowy  
z Wołomina. >> str. 5

Współpracować  
nie handlować!
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Jak zachowa 
się opozycja?

– Zastanawiające jest to, że radni chcieli 
odwołać przewodniczącego Kowa-

leczkę w dniu naszej wspólnej wizyty u 
Pana Wojewody, z którym rozmawiali-

śmy o możliwości sfinansowania żłobka 
publicznego w Kobyłce – mówi Edyta 

Zbieć, burmistrz Kobyłki o zamieszaniu 
a kobyłkowskim samorządzie. >> str. 3

– Ważne, żeby radni zo-
baczyli obiekty miejskie i na 

miejscu rozmawiali o problemach 
dotyczących danej jednostki. To okazja 
spotkania się ze społecznością szkol-
ną (...). Na posiedzeniu w urzędzie 
miejskim nie moglibyśmy liczyć na 
tak liczną reprezentację rodziców i pra-
cowników. Nie mam jeszcze wytypo-
wanych jednostek, które odwiedzimy, 
ale chciałbym zrobić komisję w każdej 
jednostce – mówi Karol Cudny, 
przewodniczący gminnej Ko-
misji Edukacji >> str. 8
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Ulga rehabilitacyjna
Kto może z niej skorzystać?

O uldze rehabilitacyjnej rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem – właścicielem biura rachunkowego z Kobyłki

– Kwiecień to czas, w którym po-
winniśmy rozliczyć się z fiskusem. 
Nasi Czytelnicy pytają o możli-
wość ujęcia w rocznym zeznaniu 
podatkowym wydatków na cele 
rehabilitacyjne. Proszę przybliżyć 
ten temat naszym Czytelnikom.
– Podatnik, który jest osobą nie-
pełnosprawną i posiada orzeczenie  
o niepełnosprawności albo podatnik, 
który ma na utrzymaniu osobę nie-
pełnosprawną i w związku z tym po-
nosi wydatki na cele rehabilitacyjne 
lub na cele ułatwiające wykonywanie 
czynności życiowych, może w zezna-
niu rocznym odliczyć od dochodu, 
lub od przychodu niektóre z tych 
wydatków.
–  Jakie to wydatki?
– Zanim wymienię jakie to wydatki 
to powiem jeszcze kto w świetle 
przepisów podatkowych jest osobą 
niepełnosprawną i kto może z ulgi 
skorzystać.
– Proszę więc powiedzieć.
– Z ulgi może skorzystać podatnik, 
który ma orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności albo ma decyzję  
o przyznaniu renty z tytułu całkowitej 
lub częściowej niezdolności do pracy, 
renty szkoleniowej, lub renty socjal-
nej. Z ulgi może skorzystać również 
podatnik, który ma na utrzymaniu 
osobę niepełnosprawną. Takimi oso-
bami mogą być współmałżonkowie, 
dzieci własne lub przysposobione, 
dzieci obce przyjęte na wychowanie, 
pasierbowie, rodzice, rodzice współ-
małżonka, rodzeństwo, ojczym, 
macocha, zięciowie, synowe jeżeli  
w poprzednim roku podatkowym do-
chody tych osób niepełnosprawnych 
nie przekroczyły kwoty 12357,60 zł.
– Skoro już wiemy kto może  
z ulgi rehabilitacyjnej skorzystać 
to proszę powiedzieć co w ra-
mach tej ulgi można odliczyć.
– Odliczeniu podlegają wyłącznie 
te wydatki, poniesione przez osobę 

niepełnosprawną albo przez podat-
nika mającego na utrzymaniu osobę 
niepełnosprawną, które zostały 
wymienione w ustawie o podatku 
dochodowym jako wydatki na cele re-
habilitacyjne oraz wydatki związane  
z ułatwieniem wykonywania czyn-
ności życiowych. Należy również pa-
miętać, że nie podlegają odliczeniu 
wydatki, które w całości lub w części 
zostały sfinansowane ze środków 
zakładowego funduszu rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych, zakłado-

wego funduszu aktywności, PFRON 
lub ze środków NFZ, zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych albo 
w całości zostały zwrócone podatni-
kowi w jakiejkolwiek formie.
– Czyli jakie to wydatki?
– Wydatki te zostały podzielone na 
dwie grupy: wydatki nielimitowane, 
gdzie odliczeniu podlega cała wydat-
kowana kwota i wydatki limitowane, 
gdzie kwotę przysługującego odli-
czenia podaje się z uwzględnieniem 
górnego lub dolnego limitu.

– Jakie więc są wydatki nielimi-
towane?
– Wydatki nielimitowane to wydatki 
poniesione na: • adaptację i wyposa-
żenie mieszkań oraz budynków do 
potrzeb osoby niepełnosprawnej• 
adaptację samochodu do potrzeb 
osoby niepełnosprawnej • zakup  
i naprawę indywidualnego sprzętu 
rehabilitacyjnego oraz ułatwiającego 
wykonywanie czynności życiowych 
osobie niepełnosprawnej • zakup 
pomocy szkoleniowych stosownie 

do potrzeb • pobyt na turnusie 
rehabilitacyjnym lub w zakładzie 
uzdrowiskowym • opiekę pielę-
gniarską • opłacenie tłumacza 
migowego • kolonie i obozy dla 
dzieci i młodzieży niepełnospraw-
nej do ukończenia 25 roku życia 
• przejazdy na zabiegi leczniczo-
rehabilitacyjne.
– A wydatki limitowane?
– Wydatki limitowane to wydatki po-
niesione na: • przewodników osób 
niewidomych z I lub II grupą inwa-

lidztwa oraz osób niepełnospraw-
nych ruchowo z I grupą inwalidztwa 
• utrzymanie psa asystującego • 
używanie samochodu osobowego 
stanowiącego własność lub współ-
własność podatnika. We wszystkich 
trzech przypadkach górna granica 
odliczenia to kwota 2280 zł.
– Czy to wszystkie wydatki?
– Dodatkowo jest możliwość od-
liczeń wydatków na leki, których 
przyjmowanie zlecił lekarz spe-
cjalista. W tym przypadku odliczyć 
można kwotę nadwyżki powyżej 100 
zł wydatków w danym miesiącu.
– A jak należy udokumentować 
poniesienie wydatków?
– Na podstawie dowodów ich ponie-
sienia. Może to być faktura, rachu-
nek, dowód wpłaty na poczcie lub 
przelew bankowy, z których wynika 
kto, kiedy, komu, ile i za co płacił. 
Jedynie w przypadku wydatków 
limitowanych na opłacenie prze-
wodników osób niewidomych, psa 
asystującego i używanie samochodu 
osobowego nie jest wymagane po-
siadanie dokumentów stwierdza-
jących poniesienie wydatków, ale 
na żądanie organów podatkowych 
podatnik musi przedstawić dowo-
dy niezbędne do ustalenia prawa 
do odliczenia. W ramach ulgi na 
używanie samochodu osobowego 
można uznać wydatki na paliwo, 
ubezpieczenie, naprawę, czy wy-
mianę opon.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– Podatnik, który jest osobą 
niepełnosprawną i posiada 
orzeczenie o niepełno-
sprawności albo podatnik, 
który ma na utrzymaniu osobę 
niepełnosprawną i w związku 
z tym ponosi wydatki na cele 
rehabilitacyjne lub na cele 
ułatwiające wykonywanie 
czynności życiowych, może w 
zeznaniu rocznym odliczyć od 
dochodu, lub od przychodu 
niektóre z tych wydatków - 
mówi Paweł Żółtek,  właściciel 
biura rachunkowego z Kobyłki
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W Wołominie afera podsłucho-
wa, w Kobyłce zakulisowa próba sił 
w sprawie niespodziewanej chęci 
odwołania przewodniczącego rady 
Kamila Kowaleczki. To tylko niektóre 
bulwersujące wydarzenia ostatnich 
dni w lokalnych samorządach powiatu 
wołomińskiego.

Rozmawiając z różnymi ludźmi, 
słuchając ich opinii oraz oglądając i 
czytając to, co pojawia się w mediach 
krajowych i na forach społecznościo-
wych mam ochotę coraz głośniej 
krzyczeć: MAM DOŚĆ!!!

Zapytacie – czego mam dość? 
Mam dość tego, że zamiast skupiać 
się na pracy merytorycznej ciągle 
znajduje się tematy zastępcze. Osoby 
nie mogące pogodzić się z faktem, że 
to nie ONI zasiedli na fotelach wójtów 
czy burmistrzów – próbują skutecznie 
odwrócić uwagę mniej doświadczo-
nych kolegów uwypuklając rzeczy 
mało istotne. Ktoś może zapyta – i co 
z tego? Co ci to przeszkadza?

Ano to, że zarówno czas urzędni-
ków jak też radnych czy burmistrza 
zamiast być wykorzystywany na pracę 
strategiczną idzie w przysłowiowy 
komin. Denerwujące jest wieczne 
narzekanie na wszystko: u nas nic się 
nie dzieje, nie mamy tego czy tamtego, 
wszędzie leżą śmieci, ten czy inny rów 
nie skoszony, śmieci za drogie, woda 
za słodka i.t.d. 

Nie mogę oprzeć się wrażeniu, 
że dawne plemiona wybierając „Radę 
Starszych” czy „Radę Mędrców” 
dokonywały tych wyborów bardziej 
rozważnie niż czynimy my to dziś. Im 
bardziej oddalamy się od 1990 roku 
i tych pierwszych wolnych wyborów 
tym jest gorzej. Mam to szczęście 
albo i nieszczęście, że w dość aktywnej 
formie angażowałam się w to co się 
wówczas działo. Wkrótce 29 rocznica 
tego wydarzenia, która dla mnie łączy 
się też z przyjściem na świat jednego 
z moich trzech synów. Był to czas 

nadziei związany z nowym życiem i 
zmianami rodzinnymi ale też z ocze-
kiwaniem na nowe standardy w życiu 
społecznym. Co dziś zostało z tych 
standardów i marzeń ludzi angażują-
cych się w zmianę ustroju? Zbierając 
opinie o tym, co ostatnio dzieje się w 
tych naszych małych ojczyznach w 
powiecie wołomińskim, zadzwoniłam 
do kilku osób, które angażowały się 
w budowę „nowej – lepszej Polski”. 
Spróbujcie sobie sami odpowiedzieć 
na pytanie co od nich usłyszałam?

Kochani NASI WYBRAŃCY – nie 
idźcie tą drogą!

Nasze miasta, nasze gminy, wioski 
czy osiedla, to NASZ DOM – dom, w 

którym chcemy mieć spokój. Dom, 
w którym chcemy móc działać, jeśli 
mamy na to ochotę. Dom, w którym 
pomaga się słabszym. Dom, w którym 
daje się szansę na rozwój najlepszym z 
nas. W imieniu wielu osób, z którymi 
codziennie rozmawiam o WASZYCH 
działaniach, mówię – krzyczę MAMY 
DOŚĆ bałaganu! Już wystarczy!

Samorząd to nie miejsce na tego 
rodzaju działania. Zabierzcie się 
do pracy, ale takiej jaka należy do 
Waszych kompetencji. Skończcie z 
knuciem, spiskowaniem i wojenkami. 
Albo złóżcie mandat i kandydujcie do 
Parlamentu! 

W imieniu wielu osób, z którymi 
codziennie rozmawiam o WA-
SZYCH działaniach, mówię – 

krzyczę MAMY DOŚĆ bałaganu! 
Już wystarczy! Samorząd to 
nie miejsce na tego rodzaju 
działania. Zabierzcie się do 

pracy, ale takiej jaka należy do 
Waszych kompetencji. Skończ-
cie z knuciem, spiskowaniem i 

wojenkami. Albo złóżcie mandat 
i kandydujcie do Parlamentu! 

Ja mam dość  
– a Wy?

Teresa Urbanowska

 Moje wybory
Edward M. Urbanowski

Mecenas Michał Wawrykiewicz:
- Dzisiaj rządzący, czyli PiS, ewidentnie zmierzają w kierunku państwa autorytar-

nego, gdzie prawa i wolności obywatelskie są systematycznie ograniczane lub wręcz 
likwidowane. I to państwo przestaje być demokratycznym państwem prawnym  
w takim cywilizacyjnym rozumieniu zachodnioeuropejskim.

- Powiem wprost, przegrana sił proeuropejskich w jesiennych wyborach może 
oznaczać, że przestaniemy być państwem demokratycznym. Możemy już nigdy 
nie mieć wolnych wyborów, znikną niezależne sądy, które są dla obywateli tarczą 
przed opresją władzy. Znikną też wolne media i ja się tego wszystkiego bardzo 
boję. Polskę trzeba obronić przed tym „najazdem Hunów”, trzeba zakończyć tę 
ustrojową okupację naszego kraju.

- Fakty są takie, że rok 2019 jest równie ważny, jak rok 1989. Wtedy Unia Euro-
pejska jawiła się nam jako niedościgły horyzont. Potem już to mieliśmy a teraz znów 
możemy to utracić i być zepchnięci na margines. Utracić bezpowrotnie. Dlatego to 
nie są normalne wybory europejskie, to jest plebiscyt i wielki wybór, jaki stoi przed 
Polakami. Czy chcemy Polski przyjaznej, szanującej prawa człowieka czy Polski 
autorytarnej, o ciągotach wschodnich, biało-
ruskich bądź tureckich. I wreszcie, wyborcy 
muszą sobie odpowiedzieć na pytanie funda-
mentalne - czy chcemy dalej być w Unii.

- To, co się obecnie dzieje, to jest zwarcie 
między całym w zasadzie światem prawni-
czym - tak z Polski, jak z Europy - a PiS-em. 
Praworządność została w Polsce mocno 
pogruchotana przez działania obecnej władzy. 
Tempo tej dewastacji jest niewiarygodne. To 
jest pędzący kombajn, który kosi to piękne 
pole złocistego zboża, jakim jest praworząd-
ność. I jedynym – jak się okazuje, co może 
ten kombajn zatrzymać, są instytucje UE, 
takie jak KE, Rada Europejska i Trybunał 
Sprawiedliwości.

- Sądy w krajach europejskich nie chcą 
wykonywać polskich orzeczeń z uwagi na 
niepewność co do niezależności polskiego 
sądownictwa. Nieuznawanie polskich wyro-
ków za granicą dotyczy spraw karnych, rodzinnych, spadkowych, gospodarczych, 
wszelkich. A do tego państwo polskie będzie w przyszłości płacić gigantyczne 
odszkodowania za doprowadzenie do takiej sytuacji.

- Gdyby siły proeuropejskie wygrały jesienne wybory parlamentarne, to będzie 
właściwy moment na przeprowadzenie wielkiej, mądrej i prawdziwej reformy 
sądownictwa. Sądy trzeba zmienić, ale nie w tak barbarzyński sposób, jak robi to 
obecna władza, której zależy tylko na tym, by „wziąć je pod but”. Nie o to chodzi. 
Sądy mają działać sprawniej, szybciej, ma być w nich mniej formalizmu, dostęp do 
nich ma być łatwiejszy, a przede wszystkim, one muszą być otwarte dla ludzi. A co 
do ludzi, tu też przyjdzie czas na rozliczenia.

- Wszyscy ci, którzy przyczynili się do łamania konstytucji, do represjonowania 
sędziów i zwykłych obywateli za obronę państwa prawa, będą musieli za to ponieść 
odpowiedzialność prawną. To oznacza, że będą ich czekać procesy, ale nie prowa-
dzone w sposób odwetowy, tylko zgodnie z literą prawa, z zachowaniem rzetelności 
i wszelkich zasad, a także z zapewnieniem należytej obrony. Ale tych, który niszczyli 
polską praworządność, musi spotkać stosowna kara. Po to, by nigdy nikomu nie przy-
szło do głowy, by traktować państwo jako swój prywatny folwark, gdzie można robić 
to, co się chce. To obecnie robią rządzący i za to, mam nadzieję, odpowiedzą.

– (...) tych, który 
niszczyli polską prawo-

rządność, musi spotkać 
stosowna kara. Po to, by 
nigdy nikomu nie przyszło 

do głowy, by traktować 
państwo jako swój prywat-

ny folwark, gdzie można 
robić to, co się chce. To 

obecnie robią rządzący i za 
to, mam nadzieję, odpo-

wiedzą – mówi mecenas 
Michał Wawrykiewicz. 

Ząbki podpisały umowę  
na budowę szkoły podstawowej

W czwartek 28 marca została podpisana umowa między Miastem Ząbki, a konsorcjum firm: „PRK 7 Nieruchomości” 
Sp. z o.o., z siedzibą w Lesznie, Trakcją PRKII s.a. z siedzibą w Warszawie, będących łącznie wykonawcą budowy 
budynku szkoły przy ul. Dzikiej w Ząbkach. Ze strony miasta umowę podpisała Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata 
Zyśk, ze strony konsorcjum - Prezes Zarządu Paweł Kozieł oraz wiceprezes Andrzej Więckowski. Koszt inwestycji 
43.333.333,00 zł.  Termin realizacji 31.08.2020 r.

– Budowa szkoły z przedszkolem 
przy ul. Dzikiej to sprawa kluczowa. 
Obecnie ubiegamy się o dofinansowanie  
z rezerwy  rządowej na budowę szkoły oraz 
z Min. Sportu i Turystyki na halę sporto-
wą. Złożyliśmy już stosowne wnioski  
i czekamy na rozstrzygnięcie konkursów 
dotacyjnych - powiedziała po podpisaniu 
umowy Małgorzata Zyśk, burmistrz 
Miasta Ząbki.

Projektowany budynek zlokalizo-
wany jest w centralnej i wschodniej 
części działki przy skrzyżowaniu ulic 
Dzikiej i Andersena w Ząbkach. Tworzą 
go dwie bryły główne, części szkolnej  
w kształcie odwróconej litery C i pro-
stopadłościennej sali gimnastycznej 
domykającej układ. Poszczególne części 
posadowiono na parterowej rozległej pod-
stawie będącej łącznikiem między bryłami 
głównymi. Pomiędzy ramionami części 
szkolnej znajduje się wewnętrzny dzie-
dziniec. Część szkolna będzie miała trzy 
kondygnacje nadziemne. Hala sportowa 
zaprojektowana jest jako dwukondygna-
cyjna z kotłownią na dachu i niewielkim 
podpiwniczeniem. Parterowa podstawa 
budynku jest znacznie bardziej rozległa od 
strony południowej, w której zaprojekto-
wano przedszkole. Budynek zlokalizowano  
w bliskiej odległości od ulic przyległych, 
wyznacza on pierzeję ulic. 

Teren wokół budynku został zapro-
jektowany jako teren rekreacyjno-spor-
towy, zawierający plac zabaw dla dzieci 

przedszkolnych, plac zabaw dla dzieci 
szkolnych, bieżnie, boisko do piłki nożnej, 
siłownię zewnętrzną. Zaprojektowano 
ścieżkę rowerową, chodniki i dojścia, 
dojazd oraz inną niezbędną infrastrukturę 
techniczną. Teren inwestycji ogrodzono. 
W części północnej zlokalizowano miejsca 
postojowe. Budynek został zaprojek-
towany jako budynek niski, do trzech 
kondygnacji, nadziemnych o wysokości 
nie przekraczającej 12 m. 

W obiekcie zaprojektowano wszystkie 
niezbędne do prawidłowego funkcjono-

wania budynku pomieszczenia tj.: • sale 
lekcyjne/dydaktyczne • sale przedszkolne 
•szatnie, sanitariaty, •pomieszczenia 
administracyjne, •halę sportową i sale 
korekcyjne •pomieszczenia techniczne 
•zaplecze kuchenne, •pomieszczenia 
służące komunikacji pionowej i pozio-
mej, itp.

Parametry techniczne budynku:   
• ilość kondygnacji nadziemnych 3  
• ilość kondygnacji podziemnych 1 
• wysokość budynku 11,73 m • po-
wierzchnia zabudowy 5139,73 m2  

• powierzchnia budynku netto 8909,32 
m2 • powierzchnia ruchu 2127,41 m2 
• powierzchnia usługowa 164,21 m2  
• powierzchnia użytkowa 6617,7 m2 • po-
wierzchnia całkowita budynku 13714,01 
m2 • powierzchnia całkowita części nie 
zadaszonej 321,57 m2 • powierzchnia 
całkowita części zadaszonej 13392,44 m2 
• kubatura budynku brutto 55 585,87 
m3 • kubatura części nadziemnej 55 
179,20m3 • kubatura części podziemnej 
406,67 m3 • ilość sal dydaktycznych 28  
• ilość oddziałów przedszkolnych 5  

Nowe szkoła w Ząbkach powstanie przy skrzyżowaniu ulic Dzikiej i Andersena.

Teresa Urbanowska:

Przypomnijmy – Kamil Kowa-
leczko w listopadowych wyborach 
samorządowych kandydował na 
radnego ale również na burmistrza 
Kobyłki z listy Prawa i Sprawie-
dliwości rywalizując z obecną 
burmistrz Edytą Zbieć ubiegającą 
się o fotel burmistrza z własnego 
komitetu.

W Radzie Miasta Kobyłka żaden 
z komitetów biorących udział w 
wyborach nie posiada większości 
pozwalającej na samodzielne rzą-
dzenie. Urzędującej burmistrz, 
chcącej sprawnie zarządzać mia-
stem, nie jest więc łatwo. Edyta 
Zbieć, burmistrz Kobyłki, jako 
doświadczony samorządowiec ma 
świadomość, że bez porozumień, i 
dobrej współpracy nie da się prze-
prowadzić żadnej procedury. Rozu-
mie tą sytuację również – wybrany 
spośród grona radnych przewod-
niczący rady – Kamil Kowaleczko. 
Oboje postanowili współpracować 
dla dobra miasta. Jednak ta sytuacja 
chyba nie przypadła do gustu pew-
nej grupie radnych. Czym to się 
kończy? Zachęcam mieszkańców 
Kobyłki do oglądania posiedzeń 
Rady Miasta. Trochę czasu trzeba 
poświęcić ale warto sprawdzić w 
jakie ręce powierzyło się los swo-
jej małej ojczyzny na pięć lat. O 
komentarz odnośnie współpracy 
z kobyłkowską radą w odniesieniu 
do zakulisowych działań w sprawie 
odwołania z funkcji przewodniczą-
cego Kamila Kowaleczkę poprosili-
śmy burmistrz Edytę Zbieć. 

Edyta Zbieć:

Z przykrością stwierdzam, że w 
kobyłkowskiej radzie tylko nielicz-
na grupa radnych potrafi myśleć 
o rozwoju miasta, zachowując 
poziom - klasę polityczną. Niestety 
jest to ta mniej liczna grupa. 

Większość radnych nie posiada 
instynktu politycznego. Nie pali 
się bowiem wszystkich wiosek w 
spontanicznym, nieprzemyślanym 
działaniu. Są pewne zasady, który-
mi powinien kierować się polityk, 
samorządowiec czy po prostu 
człowiek. W przeciwnym wypad-
ku przestaje on być traktowany 
poważnie. 

Próba odwołania, nawet nieofi-
cjalna, przez większość radnych, 
przewodniczącego Rady Miasta 
Kobyłka, jest oznaką chaosu we-
wnętrznego i słabości naszej rady. 
Niestety - taka rada źle rokuje na 
przyszłość. 

Jeszcze cztery miesiące temu 
radni myśleli co innego, obecnie 
mają już zgoła inne zdanie na ten 
sam temat. 

Zbyt szybka i częsta zmienność 
w poglądach w tym przypadku 
jest dość zastanawiająca. Mam 
wrażenie, że kilka osób w radzie 
prowadzi działania zmierzające 
do destabilizacji, tylko po to, aby 
udowodnić, że nic nie ma prawa 
się udać w tej kadencji, stosując 
kuglarskie sztuczki zasiewa nie-
pewność wśród mniej doświad-
czonych kolegów. 

Zastanawiające jest to, że 
radni chcieli odwołać przewod-
niczącego Kowaleczkę w dniu 
naszej wspólnej wizyty u Pana Wo-
jewody, z którym rozmawialiśmy o 
możliwości sfinansowania żłobka 
publicznego w Kobyłce. 

Powiem z całą odpowiedzial-
nością, że jest to pierwsza, tak 
specyficzna rada, z którą przyszło 
mi pracować, a gdy jeden z rad-
nych mówi do mnie, burmistrza 
miasta, że jestem gościem na sesji 
i może mnie tu nie być, to sytuacja 
staje się groteskowa. 

Z czymś takim, z taką igno-
rancją polityczną i ludzką, spo-
tykam się po raz pierwszy. Mam 

wrażenie, że według niektórych 
wybory się jeszcze nie skończyły 
a przerost ego wielu radnych jest 
wyjątkowo duży. 

Liczę bardzo na Mieszkańców 
Kobyłki, bo tu sytuacja wygląda 
diametralnie inaczej - to mądrzy 
i rozsądni ludzie. Liczę, że będą 
pomagać, aby mimo takiej postawy 
rady, rozwój Kobyłki następował. 
Próby manipulacji moją osobą 

były, są i pewnie nie raz jeszcze 
będą. Niektórym wydawało się, 
że będą sterować mną z tylnego 
siedzenia, innym zaś, że jako „nie 
rodowita” mieszkanka Kobyłki, 
mam mniejsze prawa. 

Moim atutem jest właśnie 
fakt braku powiązań rodzinnych, 
biznesowych czy towarzyskich 
w Kobyłce. Nie jestem nikomu 
nic winna. Nie muszę nikomu 
nic załatwiać. Na korytarzu nie 
stoi kolejka szwagrów i kolegów z 
klasy. Co zaś się dotyczy przewod-
niczącego Kamila Kowaleczko 
– pomimo, że byliśmy do nie-
dawna konkurencją - Pan Kamil 
wykazał się dużą dojrzałością 

polityczną i odpowiedzialnością. 
To, że chce pomóc i niekoniecz-
nie angażuje się w trwające bez 
końca, nie prowadzące do niczego 
odkrywczego albo kończące się 
wnioskami, o których mówiłam na 
pierwszej sesji np. odnośnie loka-
lizacji szkoły w Kobyłce, dyskusje 
radnych w komisjach, świadczy 
właśnie o jego pragmatyzmie i 
rozsądku. 

To jest radny, który próbuje 
rozwiązywać problemy, z którym 
można znaleźć rozwiązanie a nie 
tylko widzieć kolejny problem. 
Mimo to, cały czas mam na-
dzieję na współpracę i wspólne 
budowanie lepszej przyszłości 
NASZEGO MIASTA. Obecna 
sytuacja w radzie jest dla mnie 
przykładem słuszności wniosków 
wynikających z eksperymentu 
Ascha. Nie konformizmu i we-
wnątrzgrupowej solidarności 
oczekują od radnych Mieszkańcy. 
Drodzy radni wyjdźcie poza radę, 
rozmawiajcie z ludźmi a przede 
wszystkim nie dajcie sobą mani-
pulować.

Klasa polityczna 
pożądana

Od kilku dni obserwatorów kobyłkowskiej sceny samorządowej bulwersuje 
informacja o zakulisowej próbie odwołania przewodniczącego rady Miasta 
Kobyłka. Na forach społecznościowych prowadzonych przez mieszkańców 
Kobyłki opublikowany został wniosek o odwołanie Kamila Kowaleczko z 
funkcji przewodniczącego Rady Miasta Kobyłka. Upubliczniony, nieoficjalny, 
dokument, podpisało 11 radnych z 21 osobowej rady miasta.

Od lewej: Kamil Kowaleczko i Edyta Zbieć na spotkaniu z Wojewodą Zdzisławem Sipierą
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– Nic nie zapowiadało tego, że 
zrezygnuje Pan ze stanowiska 
wiceburmistrza Ząbek. Co takie-
go się wydarzyło, że podjął Pan 
taką decyzję?
– Wojciech Gut: wszystko ma swój 
początek i wszystko ma swój koniec. 
Początek był wspaniały i nic nie 
zapowiadało, że koniec nastąpi tak 
szybko. Człowiek planuje, bogo-
wie się śmieją, tak właśnie było w 
moim przypadku. Wszystkie plany, 
które miałem razem z panią bur-
mistrz niestety los zweryfikował 
bardzo szybko, na skutek moich 
problemów z okiem.  Pełnienie 
funkcji wiceburmistrza, to praca 
bardzo odpowiedzialna, która wy-
maga zaangażowania, praca, która 
wymaga wsparcia. Pani burmistrz 
oczekuje od swojego zastępcy, że 
będzie działał, będzie aktywny,  
a mój stan zdrowia nie pozwoliłby mi 
wypełniać funkcję wiceburmistrza 
w ten sposób. W związku z tym 
doszedłem do wniosku, że byłoby 
nieetyczne, gdybym nadal  zajmował 
stanowisko zastępcy, pobierał wyna-
grodzenie i  jednocześnie przebywał 
na zwolnieniu lekarskim. Miasto jest 
duże, miasto jest żywe i wymaga 
ogromnego zaangażowania, ktoś, 
kto nie może w pełni poświęcić się 
miastu, nie powinien w mojej ocenie 
zajmować takiego stanowiska. W tej 
sytuacji poprosiłem panią burmistrz 
o rozwiązanie umowy o pracę, rów-
nież dlatego, aby miała jasną i kla-
rowną sytuację jak powinna postępo-
wać w tym okresie, znaleźć nowego 
zastępcę lub podjąć inne decyzje.  
Z panią burmistrz współpraco-
wało mi się doskonale, jestem jej 
wdzięczny za wyrozumiałość. Kiedy 
zaczęły się moje problemy i nie mo-
głem być  w pracy,  powiedziała, że 
nie ma problemu. To były wspaniałe 
gesty i zupełnie nie rozumiem po-
głosek, które pojawiły się w mediach 
społecznościowych. Podobnie jak 
nie rozumiem insynuacji, że pani 
burmistrz sobie nie radzi. Być może 
niektórzy obawiają się, że jest zbyt 
radykalna, że utrudnia życie niektó-
rym osobom, ale robi to w interesie 
miasta, w interesie mieszkańców 
Ząbek. 
– Państwa relacje nadal są przy-
jacielskie i poprawne. Pani bur-
mistrz zadeklarowała, że jak 
tylko problemy ze wzrokiem się 
zakończą, to czeka na powrót 
pana Wojciecha. Co dalej Pani 
Małgosiu?

–  Małgorzata Zyśk: Tak, jak pan 
Wojciech Gut już wspomniał, od 
początku naszej współpracy byłam 
z niej bardzo zadowolona, a przede 
wszystkim czułam ogromne wspar-
cie. Dla mnie jest to trudna sytuacja, 
zdaję sobie sprawę, że pana Wojtka 
będzie mi bardzo trudno zastąpić, 
ponieważ jest to nie tylko doskonały 
fachowiec i doświadczony samorzą-
dowiec, ale też wspaniały człowiek, w 
którym miałam oparcie od samego 
początku. Myślę, że nadal będę je 
miała, nawet jeśli przez jakiś czas 

pan Wojciech nie będzie pełnił 
funkcji mojego zastępcy. Miasto 
rozwija się bardzo dynamicznie – dla 
przykładu powiem, że Wołomin ma 
50 tys. mieszkańców, szacujemy, że 
w Ząbkach mieszka aktualnie około 
70 tyś ludzi. W tak dużym mieście,  
z tyloma wyzwaniami, nawet dla 
dwóch zastępców byłoby bardzo dużo 
pracy. Jeśli okaże się, że nieobecność 
pana Wojtka będzie trwała półtora 
czy dwa miesiące, to jestem skłon-
na czekać na jego powrót do pracy. 

Natomiast mam pełną świadomość 
tego, że zarząd powinien być dwu,  
a nawet trzyosobowy.
– Powiedzieliście Państwo, że 
decyzję o rezygnacji podjął Pan 
Wojtek, Pani burmistrz ją uszano-
wała, ale też deklaruje, że czeka 
na Pana powrót do zdrowia
–  Wojciech Gut: Wcześniej znałem 
panią burmistrz jako radną powiato-
wą, więc nie mieliśmy tak częstego 
kontaktu, natomiast od czasu kiedy 
zaczęliśmy razem pracować, zrobiła 
na mnie ogromne wrażenie swoim 

podejściem i zrozumieniem mojej 
sytuacji. Problem z moim okiem nie 
pojawił się nagle, wtedy kiedy podej-
mowana była decyzja o objęciu przez 
mnie stanowiska w zarządzie miasta 
pani Małgosia wiedziała, że może 
zaistnieć konieczność skorzystania 
przez mnie ze zwolnienia lekarskie-
go i to zaakceptowała. To wspaniała 
osoba, pełen ciepła i zrozumienia 
dla innych.
– Mam nadzieję, że tym krótkim 
wyjaśnieniem, uspokoimy trochę 

nastroje w Ząbkach. Panu Wojt-
kowi życzymy, aby cały proces  
leczenia przebiegał pomyślnie  
i zakończył się sukcesem. 
Jednak może się okazać, że 
Ząbki będą szukały nowego 
wiceburmistrza
– Wojciech Gut:  Moim zdaniem 
pani burmistrz powinna podjąć 
takie kroki, roztropny manager 
ma kilka planów, a pani burmistrz 
jest doskonałym managerem. Ja 
mogę tylko powiedzieć naszym 
mieszkańcom, że Ząbki są super 

zarządzane, jeśli ktoś z Państwa 
miał wątpliwości, czy Pani Mał-
gosia jest dobrym gospodarzem 
naszego miasta, to zapewniam, że 
jest. Natomiast gdybyście chcieli 
Państwo zostać kiedykolwiek 
zastępcą burmistrza, to życzę 
właśnie takiego przełożonego  
jak pani Małgosia Zyśk, prze-
łożonego, który byłby również 
przyjacielem.
– Dziękuję serdecznie za roz-
mowę.

Zmiany w ząbkowskim 
samorządzie

Rezygnacja Wojciecha Guta ze stanowiska wiceburmistrza Ząbek wywołała falę 
spekulacji na ząbkowskich forach społecznościowych. O to, jakie są rzeczywiste 
przyczyny tej decyzji z Małgorzatą Zyśk – burmistrz Ząbek i jej zastępcą Wojciechem 
Gutem rozmawia Teresa Urbanowska

Program przygotowali in-
struktorzy z Tłuszcza, dla pionu 
zuchowego - pwd Agnieszka Je-
zierska, a dla pionu harcerskiego -  
hm Zbigniew Wiczyński. Spra-
wami organizacyjnymi zajęli się 
pozostali instruktorzy. Program 
obejmował aspekty patriotyczne, 
kulturę regionalną, tradycję 
ludową i turystykę.

Komendantem Złazu była  
dh hm Maria Oleksiak. a wzięli 
w nim udział: 31 GZ Wesołe Bu-
ziaki z Tłuszcza, phm Katarzyna 

Kamińska, 27 GZ Biedroneczki 
z Jasienicy, pdh Anna Mędrzyc-
ka, 67 GZ Jagódki, Kozły, pwd 
Agnieszka Jezierska, 18 DH Świt 
z Tłuszcza, hm Danuta Sieradz-
ka, pwd Anna Ciszyńska, 777 
DH Victoria, z Tłuszcza, pwd 
Elżbieta Banaszek, 15 DH im. 
Janusza Korczaka, Stryjki, hm 
Maria Oleksiak, 49 DH Feniks z 
Jasienicy, phm Marlena Pałka.

W pionach harcerskim i zu-
chowym odbyły się gry terenowe. 
Podstawowymi punktami były 
historyczne miejsca Tłuszcza.  
W myśl głównego motto “W hoł-
dzie dla Niepodległej” młodzież 
przypomniała sobie fakty doty-
czące “Cudu nad Wisłą”, akcji 
”Burza”, działalności Żołnierzy 
Wyklętych. 

Uczestnicy Złazu zobaczyli 
dąb posadzony w 2010 r. w 

ramach akcji ZHP “100 dębów 
na 100-lecie Niepodległości 
Polski”.

W Społecznym Muzeum 
Ziemi Tłuszczańskiej dh 
hm Anna Jaworska opowie-
działa o historii złazów na 
przestrzeni kilkudziesięciu 
lat działalności harcerstwa  
w Tłuszczu. Uczestnicy 
obejrzeli specjalnie przygo-
towaną na tę okazję wysta-
wę zdjęć z kolejnych “Ma-
rzann”, oraz wystawę plakietek 
złazowych zgromadzonych  
w ciągu 38 lat przez instrukto-

rów i harcerzy. Dh hm Tade-
usz Sasin bardzo ciekawie 

i obrazowo przedstawił 
wystawy okoliczno-
ściowe: pszczelarską, 
kolejową, ludowych 
tradycji i tkanin wy-
konanych na kro-
snach.

Dh hm Zbi-
gniew Wilczyń-

ski nauczył harcerzy alfabetu 
Morse’a. Natomiast druży-
ny i gromady zaprezentowały 
swoje ekologiczne Marzanny  
i zapoznały się ze zwyczaja-
mi związanymi z tą tradycją 
ludową .

Nie zabrakło piosenek i we-
sołej zabawy, odpoczynku przy 
ognisku, a wszyscy otrzymali 
pamiątkowe znaczki i dyplomy.

Honorowym gościem Złazu 
“Marzanna 2019” był Bur-
mistrz Tłuszcza, Pan Paweł 
Bednarczyk.

Źródło: UM Tłuszcz

Podczas odby-
wajcego się  

w Tuszczu XXXVIII 
Złaziu “Marzanna” 
drużyny i gromady 

zaprezentowały swoje 
ekologiczne Marzanny  

i zapoznały się  
ze zwyczajami związany-
mi z tą tradycją ludową. 
Nie zabrakło piosenek, 
wesołej zabawy i odpo-

czynku przy ognisku

23 marca harcerze i zuchy z TS HORN 
uczestniczyli w XXXVIII Złazie “Marzanna”, 
który miał miejsce w Tłuszczu.

Harcerska Marzanna 

harcerskie pożegnanie zim
y

To pierwsza tak obszerna 
publikacja opisująca dzieje mia-
sta od czasów najdawniejszych 
do współczesności. Oprócz tek-
stu historycznego zawiera 155 
zdjęć dawnej i współczesnej 
Kobyłki. Wydawcą książki jest 
Towarzystwo Przyjaciół Miasta 
Kobyłka.

W spotkaniu wzięli udział: 
Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska 
prezes Stowarzyszenia Biblio-
tekarzy Polskich, członkowie 
Zarządu Towarzystwa Przyjaciół 
Miasta Kobyłka: prezes Andrzej 
Zbyszyński i wiceprezes Beata 
Dąbrowska, Dominika Ziemska 

Przewodnicząca Komisji Oświa-
ty, Kultury, Sportu i Spraw Spo-
łecznych Rady Miasta Kobyłka, 
prezes Fundacji ODA Danuta 
Michalik oraz mieszkańcy Wo-
łomina i Kobyłki.

Marek Kozłowski opowie-
dział o swojej pracy nad książką: 
- W Kobyłce mieszka moja ro-
dzina od niepamiętnych czasów. 
Gromadziłem zapiski przez lata. 
Zbierając materiały, odwiedzi-
łem kilkanaście archiwów. I nadal 
nie wszystkie tajemnice Kobyłki 
są odkryte. Chcąc wiedzieć 
więcej, należałoby się udać do 
Archiwum Petersburskiego. 

Tam właśnie zostały wywiezio-
ne po powstaniu styczniowym 
dokumenty biskupa Załuskiego, 
fundatora kościoła Świętej Trójcy 
w Kobyłce.

Uczestnicy wieczoru pro-
mocyjnego dowiedzieli się m.in.  
o tym, jaki skarb kryje „bagien-
ko” za Bazyliką, dlaczego Olga 
Tokarczuk wspomina o Kobyłce  
w „Księgach Jakubowych” i 
którędy prowadziły podziemne 
przejścia do kościoła.

Zebrani goście także 
dzielili się wspomnieniami i 
własnymi poszukiwaniami śla-

dów przeszłości w Kobyłce.  
W drugiej części wieczoru 
odbył się pokaz zdjęć dawnej 
Kobyłki. Andrzej Zbyszyński 
prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Miasta Kobyłka opowiedział  
o ważnych kobyłkowskich miej-
scach i postaciach zasłużonych 
dla miasta.

- Każdy absolwent pod-
stawówki w Kobyłce powinien 
dostać tę książkę, żeby iść dalej 
w świat z wiedzą o swojej małej 
ojczyźnie – zasugerował Marek 
Kozłowski.

Źródło: Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Wołominie

odkryw
anie historii

Promocja książki Marka Kozłowskiego  
„Dzieje Kobyłki – Migawki Pamięci”  

zgromadziła wiele osobistości 

W czwartek 21 marca odbyła się w bibliotece pro-
mocja książki Marka Kozłowskiego „Dzieje Kobyłki 
– Migawki Pamięci” .

Na tropie  
tajemnic Kobyłki

– (...) od początku 
naszej współpracy 
byłam z niej bardzo 
zadowolona (...) zdaję 
sobie sprawę, że pana 
Wojciecha Guta będzie 
mi bardzo trudno za-
stąpić, ponieważ jest 
to nie tylko doskonały 
fachowiec i doświad-
czony samorządowiec, 
ale też wspaniały 
człowiek, w którym 
miałam oparcie od 
samego początku. -  
mówi Małgorzata Zyśk, 
burmistrz Miasta Ząbki

Wołomińska Karta Mieszkańca

Od dnia 1 kwietnia 2019 roku mieszkańcy gminy Wołomin mogą korzystać z Wołomińskiej Karty Mieszkańca. 
Uprawnieni będą korzystać z jej przywilejów bezterminowo, dopóki kontynuowany będzie program „Wołomińska 
Karta Mieszkańca”. Wnioski o wydanie Wołomińskiej Karty Mieszkańca dostępne są w Punkcie personalizacji 
kart Warszawskiej Karty Miejskiej (w Centrum Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Wołominie, na par-
terze przy wejściu) lub na stronie internetowej https://wolomin.org/wolominska-karta-mieszkanca-juz-dziala/. 

Do wypełnionego i podpisanego 
wniosku należy załączyć do wglądu: 
• w przypadku osoby pełnoletniej – 
dokument tożsamości ze zdjęciem 
• w przypadku dzieci uczących się 
do ukończenia 21 roku życia lub 
studentów do ukończenia przez 
nich 26 roku życia – legitymację 
uczniowską lub studencką • ak-
tualne potwierdzenie rozliczenia 
podatku dochodowego 
od osób fizycznych w 
Urzędzie Skarbowym 
w Wołominie za rok po-
przedni

Ważna informacja dla 
posiadaczy Biletu Metro-
politalnego (Warszawa+) 
oraz posiadaczy Woło-
mińskiej Karty Seniora 
– nie trzeba występować 
z dodatkowym wnioskiem 
ani wymieniać tych doku-
mentów. Bilet pełni rów-
nocześnie funkcję Karty 
Mieszkańca. Na nowo wyro-
bione karty również będzie 
można wgrywać bilet ZTM 
z dopłatą gminy. Wołomiń-
ska Karta Seniora od  momentu 
wejścia w życie zarządzenia (1 
kwietnia 2019 r.), automatycznie 
staje się Wołomińską Kartą Miesz-
kańca Senior. 

O Wołomińską Kartę Miesz-
kańca może ubiegać się każdy, kto 
rozliczył podatek dochodowy od 
osób fizycznych za rok ubiegły w 
Urzędzie Skarbowym w Wołominie 
i w swojej deklaracji PIT wskazał 
adres zamieszkania na terenie 
gminy Wołomin oraz dzieci rodzica 
spełniającego powyższy warunek. 
W przypadku dzieci uczących się 
do ukończenia 21 roku życia lub 

studentów do ukończenia przez 
nich 26 roku życia, ubieganie się o 
Wołomińską Kartę Mieszkańca jest 
możliwe na podstawie ważnej sper-
sonalizowanej Karty wydawanej 
jednemu z rodziców przez Urząd 
Miejski w Wołominie.

Wołomińska Karta Mieszkań-
ca to wyraz wsparcia dla miesz-

kańców Gminy, 
którzy płacą podatki w miejscu 
swojego zamieszkania (obowiązek 
okazywania przy składaniu wniosku 
potwierdzenia rozliczenia podatku 
dochodowego za ubiegły rok w 
Urzędzie Skarbowym w Wołominie 
ze wskazaniem miejsca zamiesz-
kania w Wołominie). W programie 
„Wołomińska Karta Mieszkańca” 
przewidziany jest system ulg i 
zniżek, z których może korzystać 
posiadacz Karty. Należą do nich 
między innymi: • zniżki na usługi 
sportowo-rekreacyjne oferowane 
przez Pływalnię Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Wołominie – 30% 

na zakup biletów jednorazowych 
60 min., w godzinach otwarcia 
obiektu przez 7 dni w tygodniu z 
możliwością korzystania z kom-
pleksu odnowy biologicznej, jeden 
raz dziennie • 10% na zakup kar-
netu na usługi sportowo-rekre-
acyjne od cennika podstawowego  
• 10% zniżki przy zakupie bile-

tów na imprezy 
organizowane 
lub odbywające 
się w Miejskim 
Domu Kultury 
w Wołominie  
• prawa do do-
finansowania 
pobytu dziecka 
w żłobku lub 

klubie dziecięcym, który na zle-
cenie gminy Wołomin realizuje 
zadanie opieki nad dziećmi do lat 3  
• prawa do zniżek udzielanych 
przez inne jednostki i instytucje 
publiczne, organizacje pozarządowe 
oraz firmy i osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą, zwane dalej 
Partnerami, które podpisały dekla-
rację (odrębna lista Partnerów).

Aktualnie prowadzone są roz-
mowy z jednostkami i instytucjami 
publicznymi w sprawie ich przystą-
pienia do programu w charakterze 
Partnerów. Mamy nadzieję, że będzie 
ich coraz więcej, a co się z tym wiąże 
– że mieszkańcy otrzymają kolejne, 
atrakcyjne zniżki. Lista Partnerów 
programu będzie na bieżąca aktuali-
zowana na stronie internetowej.

Pod adresem internetowym 
https://wolomin.org/wolominska-
karta-mieszkanca-juz-dziala/ znajdą 
państwo treść zarządzenia wprowa-
dzającego regulamin Wołomińskiej 
Karty Mieszkańca wraz z samym 
regulaminem; wnioski o wydanie 
Karty w formie załącznika oraz 
graficzną wizualizację samego do-

kumentu. Serdecznie zapraszamy do 
zapoznania się z zamieszczonymi na 
stronie szczegółowymi informacja-
mi. Wierzymy, że Wołomińska Karta 
Mieszkańca będzie dla mieszkańców 
miłym wyrazem wsparcia ze strony 
gminy i źródłem satysfakcjonujących 
ulg i zniżek, które uczynią miesz-
kanie na terenie gminy Wołomin 
przyjemniejszym.

O Wołomińską Kartę Mieszkańca może  
ubiegać się każdy, kto rozliczył podatek docho-

dowy od osób fizycznych za rok ubiegły   
w Urzędzie Skarbowym w Wołominie  i w swo-
jej deklaracji PIT wskazał adres zamieszkania 
na terenie gminy Wołomin oraz dzieci rodzica 

spełniającego powyższy warunek. W przypadku dzieci uczących 
się do ukończenia 21 roku życia lub studentów do ukończenia 

przez nich 26 roku życia, ubieganie się o Wołomińską Kartę 
Mieszkańca jest możliwe na podstawie ważnej spersonalizowanej 

Karty wydawanej jednemu z rodziców przez UM w Wołominie. 
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A! Ogłoszenie drobne 
do rubryk:
Dam pracę

 i Szukam pracy
beZPłAtNe!

OGŁOSZENIA DROBNE
Praca 

Zatrudnię
Pracuj jako Opiekunka Seniorów  

w Niemczech. Akceptujemy 
język na poziomie podstawowym i 
organizujemy kursy niemieckiego 

od podstaw w Warszawie. Promedi-
ca24, tel. 506 289 039  

lub 501 356 229
 Praca z nielimitowanym czasem 
663451060.
Szukam osób do pracy w firmie sprzą-
tającej, Warszawa i okolice, tel. 605 650 
207, 691 740 862

Szukam od kwietnia w Ząbkach 
odpowiedzialnej pani  

z doświadczeniem do opieki nad 
14-miesięcznym dzieckiem w wy-
miarze godz. 80-100 miesięcznie, 

tel. 516 142 440
Zatrudnię panią do kuchni, zakwate-
rowanie, praca w okolicach Warszawy,  
tel. 660 795 386
Zatrudnię pracownika fizycznego, 
dam zakwaterowanie, praca w okolicach 
Warszawy,  tel. 660 795 386

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Nauka
Korepetycje: rosyjski, szwedzki, angiel-
ski tel. 500 349 713

Usługi - Różne   
Odszkodowania, dopłaty do odszkodo-
wań OC, pomoc w uzyskaniu otrzymania 
odszkodowania, więcej na stronie www.
odszkodowania-euro.pl
Cyklinowanie, lakierowanie, układanie 
podłóg, montaż listew, cokołów tel.  
517 336 017.

Naprawa pralek 509 243 566 
Wołomin ul. Peronowa 6A

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

 

 

– Nieubłaganie zbliża się termin 
wyznaczony na strajki w szko-
łach. Powiat jest organem pro-
wadzącym dla szkół średnich i 
specjalnych. Jak, na chwilę obec-
ną wygląda sytuacja w szkołach 
podlegających powiatowi?
Robert Szydlik (R.Sz).: – Powiat 
Wołomiński prowadzi 13 placówek, 
łącznie ze szkołami specjalnymi i 
poradniami. Na dzień dzisiejszy w 
naszych placówkach z zapowiedziami 
strajków nie jest najgorzej ponieważ 
wiemy, że tylko jedna ze szkół będzie 
brała udział w tych strajkach, które 
zapowiedział Związek Nauczyciel-
stwa Polskiego (w dniu przekazania 
materiału do druku była informacja o 
strajkach w 4 placówkach). Czekamy w 
tej chwili na to, jak wypadną referenda 
strajkowe prowadzone przez szkolną 
Solidarność.
– Wiem, że nastąpiła zmiana na 
stanowisku Naczelnika Wydziału 
edukacji. Czy jest to zmiana 
polityczna?
R.Sz.: – Absolutnie nie można tej 
zmiany uznać za zmianę polityczną. 
Myślę, że wielu radnych powiatowych 
z różnych stron naszej sceny politycz-
nej widziało co się w tej powiatowej 
edukacji działo. Pojawiły się różne, 
trudne sytuacje i po kilku rozmowach z 
poprzednią panią naczelnik doszliśmy 
do zgodnego porozumienia, że należy 
tę współpracę zakończyć i rozstaliśmy 
się w oparciu o porozumienie stron. 
Od 1 kwietnia funkcję naczelnika 
pełni pani Hanna Skrzypczak, która 
już wcześniej pracowała w starostwie, 
w kontroli. Ma wysokie kompetencje 
wynikające z dobrego wykształcenia 
w kilku kierunkach, jak też wielolet-
niego doświadczenia zawodowego 
w obszarze administracji i edukacji. 
Jako Zarząd Powiatu, mamy nadzieję, 
że będzie nam się lepiej układała 
współpraca ze szkołami i z Kura-
torium Oświaty i powinno to być 
korzystne dla wszystkich stron. W 
naszym przekonaniu jest to zmiana 
docelowa. Mamy nadzieję, że ta 
współpraca dobrze nam się ułoży, 
zwłaszcza, że nie jest to nowa osoba 
w strukturze starostwa i zdążyliśmy 
poznać jej kompetncje. 
Igor Sulich (I.S.): – Opozycja cieszy 
się, że nowym naczelnikiem została 
osoba znana jako sumienna i praco-
wita. Nie jest to „desant z zewnątrz”. 
Myślę, że to jest dobra zmiana. Jak na 
razie tych zmian kadrowych zarówno 
w starostwie jak i w jednostkach pod-
ległych nie ma dużo. Przed nowym 
naczelnikiem z pewnością stoi dużo 
niełatwych wyzwań. Miejmy nadzieję, 
że będą to zmiany jakościowe i me-
rytoryczne jeśli chodzi o szkoły i o 
poziom nauczania. W tej materii jest 
wiele do zrobienia i to zarówno jeśli 
chodzi o poziom nauczania jak też o 
atrakcyjność szkolnictwa zawodowe-
go w  powiecie wołomińskim.
R.Sz.: – Jeśli pan radny opozycji widzi 
w tym co proponujemy dobrą zmianę 
to bardzo mnie to cieszy, bo to, oznacza, 
że nie tylko my tak widzimy kierunek 
zmian, ale opozycja również podobnie 
je ocenia i dostrzega pozytywy. 
- A jak Panowie widzicie kierunek 
tych zmian w oświacie?
R.Sz.: – Na pewno te zmiany są 
potrzebne nie tylko w tym roku ale 
również w latach kolejnych. W tym roku 
mamy końcówkę reformy i problem 
związany z przyjęciem podwójnych 
roczników do szkół. To jest bardzo 
ważne, ale również bardzo ważne jest 
to, abyśmy na bieżąco reagowali i starali 
się odpowiedzieć na zapotrzebowanie 
rynku pracy. Myślę, że dyrektorzy szkół 
robią sporo w tym zakresie, ale można 
pójść jeszcze dalej i zastanowić się 
poważnie jakich profili kształcenia nie 
mamy na terenie naszego powiatu.

– Czego, konkretnie, oczekujecie 
po zmianie Naczelnika Wydziału 
edukacji?
R.Sz.: – Sprawniejszego przepływu 
informacji – to na pewno. Wydział 
Edukacji musi dbać o dobry przepływ 
informacji między kilkoma wydziałami 
nie wspominając już o Kuratorium 
Oświaty czy Ministerstwie Edukacji 
Narodowej ale jest też Centrum Usług 
Wspólnych, które obsługuje placówki 
oświatowe pod względem administra-
cyjnym i finansowym, wchodzi w ten za-
kres również Wydział Inwestycji. Mamy 
początek kwietnia, ale przygotowujemy 

się już do sezonu wakacyjnego. Zostało 
nam raptem trzy miesiące aby zaplano-
wać wakacyjne remonty w szkołach, bo 
dobrze, gdy te remonty rozpoczynają się 
od 1 lipca a nie od 1 września. 
– W dniu 1 kwietnia nastąpiła 
zmiana na stanowisku Dyrektora 
Szpitala Powiatowego w Woło-
minie. to trochę zaskakująca 
decyzja na chwilę przed upływem 
kadencji. Czym ta zmiana jest 
podyktowana? Przecież na dniach 
powinien być ogłoszony konkurs 
na to stanowisko?
R.Sz.: – Faktycznie od dziś (1 kwietnia) 
funkcję dyrektora pełni pan Grzegorz 
Krycki, wcześniej dyrektor szpitala w 
Radzyminie. Przed nami jest konkurs 
na stanowisko dyrektora szpitala w 
Wołominie. Procedura jest otwarta.
– Nie można już było poczekać 
tych kilka tygodni do konkursu?
I.S.: – Trzeba było tę decyzję podjąć 
od razu a nie kontynuować współpracę 
i podejmować ją teraz. 
R.Sz.: – Ja uważam, że nie jest dobrze, 
jeśli kluczowe decyzje są podejmowane 
pierwszego dnia czy po tygodniu spra-
wowania władzy.
I.S.: – Ale przecież Pan jest radnym po-
wiatowym już od ponad czterech lat. 
– Kiedy powinna zakończyć się 
kadencja dyrektora szpitala?
R.Sz.: – 19 maja. Ale doszliśmy do 
zgodnego porozumienia, że zakoń-
czymy już tą współpracę. Były pan 
dyrektor ma czystą sytuację i nie będzie 

angażował się emocjonalnie i czasowo 
przygotowując się do konkursu.
I.S.: – Nasuwa się w związku z tym 
pytanie – co takiego się stało, że prak-
tycznie z dnia na dzień dyrektor, przed 
upływem kadencji, zostaje zwolniony. 
Podkreślmy, że to znaczy, iż pół roku 
przygotowań inwestycji – rozbudowy 
szpitala – jest w zasadzie stracone. 
Przyszliście państwo w listopadzie 
a mamy już kwiecień. Cały czas ta 
inwestycja stoi.
R.Sz.: – Od listopada do kwietnia jest 
może matematycznie 6 miesięcy, ale 
ta kadencja trwa dopiero 4 miesiące... 

Podkreślę jeszcze raz – pewne decyzje 
muszą być podejmowane w sposób 
przemyślany. Są to za poważne tematy, 
żebyśmy „pstrykali palcami” i mówili, 
że będzie tak, a nie inaczej. Niewąt-
pliwie dobrze jest, aby za tą dużą 
inwestycję odpowiedzialność wziął 
ktoś, kto poprowadzi ją od początku 
do końca, o ile nic nieprzewidzianego 
się nie wydarzy. Myślę, że ruch w tym 
kierunku był dobry i był przez wiele 
osób oczekiwany.
– Czy zmiana, która się dokonała, 
oznacza, że opóźni się konkurs 
na stanowisko dyrektora szpi-
tala?
R.Sz.: – Myślę, że konkurs powinien 
być ogłoszony dość szybko. Osoba 
pełniąca obowiązki to jest osoba, która 
ma wprawdzie wszelkie plenipoten-
cje, ale nie jest dyrektorem w pełni 
umocowanym. Dobrze będzie dla 
wszystkich jeśli ten konkurs odbędzie 
się w miarę sprawnie.
– Z Pana wypowiedzi rozumiem, 
że klarowną sytuację zawodową 
ma były pan dyrektor. Co z tej 
zmiany wynika dla pacjentów?
R.Sz.: – W ostatnim czasie w tym 
szpitalu były sytuacje, które budziły 
ostrą krytykę radnych z obu stron. 
Jako opozycja w poprzedniej kadencji 
krytykowaliśmy wiele decyzji po-
dejmowanych w szpitalu. Pan radny 
Sulich też wielokrotnie wypowiadał się 
krytycznie... Chcielibyśmy, żeby w tym 
szpitalu dokonały się zmiany, które 

będą odczuwalne przez pacjentów. I 
w tym miejscu chciałbym zakończyć 
wypowiedź w tym temacie. Wystarczy, 
że ktoś przyjedzie na SOR i spędzi na 
nim 12 godzin – to bez względu na to, 
jakie ma poglądy polityczne, wyciągnie 
taki sam wniosek – tak dłużej być 
nie może.
I.S.: – Dla mnie ciekawe byłoby usły-
szeć odpowiedź na pytanie – dlaczego 
właśnie ta osoba a nie inna? My radni 
nie dostaliśmy żadnej informacji – 
dlaczego wybór padł na tego pana…
– Zmieniając temat – obaj Panowie 
jesteście od wielu lat związani z 

samorządami w różnych formach 
i różnych szczeblach. Od kilku dni 
środowiska samorządowe i to nie 
tylko nasze lokalne- żyją, dysku-
tują o naszej lokalnej  „aferze 
podsłuchowej”. Czy zechcecie 
się odnieść do tej sytuacji?
R.Sz.: – Mogę się tylko za to wstydzić, 
bo chciałbym, żeby takich przypadków 
było jak najmniej. Nie pamiętam, 
żebym kiedykolwiek komukolwiek 
takie oferty składał. Nie powinno to 
mieć miejsca. Dalece nieodpowie-
dzialne jest zarówno składanie takich 
propozycji jak i powoływanie się na 
osoby trzecie, które nie mają wtedy 
jak się bronić. 
I.S.: – Ubolewam nad tym, że taka 
sytuacja miała miejsce. Szkoda, że nie 
ma w radzie pracy merytorycznej tylko 
są to jakieś przepychanki pomiędzy 
jedną i drugą stroną. Rada powinna 
skupić się nie na „handlowaniu” czy 
przeciąganiu na jedną lub druga stro-
nę lecz na współpracy. To, co się stało, 
nie buduje zaufania a tworzy przepaść 
między tymi dwoma grupami gdzie 
z jednej strony jest grupa radnych 
wspierających panią burmistrz a z 
drugiej grupa radnych PiS i radnych 
niezrzeszonych. 
– Co się powinno dalej wydarzyć 
z tym bałaganem?
R.Sz.: – Sytuacja obecnie toczy się już 
niezależnie od naszych dobrych czy 
złych chęci. Dziś mówimy o sytuacji, 
która została nagrana. A ile jest takich 
sytuacji, które nie zostały nagrane. Co 
mamy myśleć, jeśli widzimy "transfer 
zawodników" w danym kierunku? 
Jesteśmy czasami w stanie te trans-
fery powiązać z sytuacją zawodową 
danej osoby lub jej bliskich. To daje 
się w różnych środowiskach wyłapać 
i często się o tych sytuacjach mówi. 
Tu mamy jednostkowy przykład, że 
kogoś przyłapano, ale jest to – niestety 
– głębsze zjawisko.
– Co się musi jeszcze wydarzyć, 
aby samorząd wrócił na właściwe 
tory?
I.S.: – Nawet to ostatnie wydarzenie 
świadczy o tym, że jakość samorządu 
spada. „Bohaterowie” tego wydarzenia 
są związani z samorządami od dość 
dawna. To tym bardziej uderza w całe 
środowisko. W zasadzie to można tylko 
piętnować tego typu sytuacje.
R.Sz.: – Tu decydujący głos mają 
wyborcy.
I.S.: - Zmiana mentalności wyborców.
R.Sz.: – Gdybyśmy wykazywali mniej-
szą tolerancję dla tego typu zachowań, 
mielibyśmy mniej takich tematów do 
rozmów.

Współpracować  
nie handlować!

O strajkach nauczycieli, zmianach kadrowych w powiecie wołomińskim i 
szpitalu powiatowym oraz o aferze podsłuchowej w Wołominie z Robertem 
Szydlikiem, wicestarostą wołomińskim (PiS) oraz Igorem Sulichem, radnym 
powiatowym (PO) rozmawia Teresa Urbanowska

– Sytuacja obecnie toczy się 
już niezależnie od naszych 
dobrych czy złych chęci. Dziś 
mówimy o sytuacji, która 
została nagrana. A ile jest 
takich sytuacji, które nie 
zostały nagrane. Co mamy 
myśleć, jeśli widzimy "trans-
fer zawodników" w danym 
kierunku? – zastanawia się 
wicestarosta Robert Szydlik

– To wydarzenie świadczy  
o tym, że jakość samorządu 
spada. „Bohaterowie” tego 

wydarzenia są związani 
z samorządami od dość 
dawna. To tym bardziej 

uderza w całe środowisko. 
W zasadzie to można tylko 
piętnować tego typu sytu-

acje – mówi Igor Sulich, rad-
ny powiatowy z Wołomina. 

III Bieg „Młodzika” w Radzyminie

W niedzielę, 24 marca br. w Radzyminie odbył się już po raz trzeci Bieg „Młodzika”. Na starcie, przy Zespole Szkół 
im. ks. E. Czartoryskiej stanęło prawie 600 zawodników. Gościem honorowym biegu był major Mieczysław Chojnac-
ki ps. „Młodzik”, jeden z ostatnich żyjących Żołnierzy Wyklętych, który 26 marca skończył 95 lat. Bieg upamiętnia 
bohaterów skazanych przez komunistyczne władze na zapomnienie.

W biegu „Młodzika”, wzięło udział 
prawie 600 osób, które chciały upamiętnić 
Żołnierzy Wyklętych. Młodzież szkolna, 
służby mundurowe oraz pasjonaci biega-
nia każdy w swoim tempie pokonali trasę 
wytyczoną ulicami Radzymina.

Zawody o godz. 11:00 rozpoczę-
ły przedszkolaki Po nich wystartowa-
li uczniowie szkół podstawowych klas 
I-III i IV-VI, oraz uczniowie klas VII  
i gimnazjalnych. Po rywalizacji uczniów do 
biegu na dystansie 5,2 km stanęły służby 
mundurowe. W głównym wyścigu na trasie 
7,8 km zwyciężył Kamil Szymaniak, z cza-
sem 25 minut i 20 sekund. Każdy z uczest-
ników biegu otrzymał pamiątkowy medal  
i koszulkę z wizerunkiem mjr Mieczysława 
Chojnackiego, patrona biegu.

Po zakończeniu zmagań sportowych, or-
ganizatorzy wraz z  uczestnikami uhonorowali  
mjr Chojnackiego kwiatami oraz urodzino-
wym tortem i odśpiewali jubilatowi „200 lat” 
z okazji 95. urodzin.

Najlepsi biegacze w poszczegól-
nych kategoriach otrzymali puchary  

i medale, które wręczali: Adam Lubiak 
– starosta wołomiński, Krzysztof Cha-
ciński – burmistrz Radzymina, Mirosław 
Jusiński – opiekun biegu i dyrektor ROKiS, 
Jerzy Berta – reprezentujący Towarzystwo 
Przyjaciół Radzymina, Mirosław Widlicki – 

prezes ŚZŻAK Okręg Warszawa Wschód 
oraz Paweł Dąbrowski – członek zarządu 
Powiatu Wołomińskiego.

Radzymińscy harcerze ze Szczepu  
9 RDH i GZ "Labirynt" serwowali tradycyj-
ną grochówkę. Organizatorzy przygotowali 

stoisko, na którym można było zobaczyć 
uzbrojenie współczesnych sił specjalnych 
oraz sprzęt z czasów I i II Wojny Świa-
towej.  

O profesjonalny pomiar czasu zadbała 
firma Data Sport, każdy z zawodników otrzy-
mał informacje o swoim wyniku oraz mógł 
zapoznać się z dokładnymi statystykami 
biegu tj.: czas pośredni, miejsce w poszcze-
gólnych kategoriach biegowych.

Bieg łączy sport z edukacją, inspiruje do 
odkrywania polskiej historii i oddania hołdu 
ludziom, którzy ją tworzyli. Organizacja 
biegu w Radzyminie oraz liczba osób startu-
jących to wyraz szacunku dla polskiej historii 
i Żołnierzy Wyklętych. Jego organizatorami 
oprócz Burmistrza Radzymina byli Starosta 
Powiatu Wołomińskiego, Radzymiński 
Ośrodek Kultury i Sportu, Zespół Szkół 
im. ks. E. Czartoryskiej w Radzyminie  
i Międzyszkolny Klub Historyczny im. Armii 
Krajowej Ziemi Radzymińskiej. O bezpie-
czeństwo na trasie zadbali strażacy z OSP 
gminy Radzymin oraz miejscowa Policja.

Źródło: UMiG Radzymin

Gościem honorowym biegu był major Mieczysław Chojnacki ps. „Młodzik”

KIERMASZ WIELKANOCNY W FABRYCZCE!  
7 kwietnia 2019, godz. 10.00-18.00

Wołomińska Fabryczka zaprasza na coroczny Kiermasz 
Wielkanocny, na którym swoją twórczość zaprezentu-
ją lokalni rękodzielnicy. Będzie można zakupić ozdoby 
świąteczne, biżuterię, obrazy, ceramikę, wyroby zarów-
no dekoracyjne jak i użytkowe. Kiermasz odbędzie się 
tradycyjnie dwa tygodnie przed Wielkanocą.
W tym roku dodatkową atrakcją będą pokazy rękodziel-
nicze. Od godziny 11:00 będzie można podpatrzeć twór-
ców przy pracy i spróbować własnych sił, a na scenie 
odbywać się będą warsztaty ozdób wielkanocnych dla 
dzieci.
Harmonogram pokazów: 
	 11:00 	 QUILLING 
	 12:00	 PAPIEROWA WIKLINA 
	 13:00 	 SZYDEŁKO 
	 14:00 	 DEKORACJE ZE WSTĄŻEK 
	 15:00 	 PALMY WIELKANOCNE 
	12:00-15:00 	 WARSZTATY DLA DZIECI
 
Fabryczka, 
Wołomin, 
ul. Orwida 20 
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 9o ust. 6 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2117 
ze zm.) – dalej jako utk, informuję, że na wniosek inwestora PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 
Warszawa, zostało wszczęte przez Wojewodę Mazowieckiego postępowanie administracyjne, w sprawie wydania 
decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla inwestycji pn.:

Budowa skrzyżowania dwupoziomowego w Kobyłce Ossów polegająca na budowie wiaduktu drogowego nad linią 
kolejową nr 6 Zielonka – Kuźnica Białostocka, w km około 17,228 tej linii, w ciągu drogi stanowiącej połączenie ulicy 
Jasińskiego z ulicą Poniatowskiego, w związku  z likwidacją przejazdu kolejowego w poziomie szyn w km 17,566 linii 
kolejowej nr 6, stanowiąca uzupełnienie przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja linii kolejowej E75 Rail Baltica Warszawa 
– Białystok – granica z Litwą, etap I, odcinek Warszawa – Rembertów – Tłuszcz (Sadowne)”, realizowana w ramach 
projektu „Prace na linii E75 na odcinku Sadowne – Czyżew wraz z robotami pozostałymi na odcinku Warszawa 
Rembertów – Sadowne”.

Działki inwestycyjne zlokalizowane są na terenie województwa mazowieckiego, w powiecie wołomińskim, w jednostce 
ewidencyjnej Miasto Kobyłka.

Realizacja planowanej inwestycji będzie wymagała zatwierdzenia podziałów nieruchomości, zgodnie z przepisami 
art. 9s ust. 1 utk, wskazanych poniżej (w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych wydzielonych w wyniku 
projektowanych podziałów nieruchomości):
w obrębie ewidencyjnym 0016-16 zaprojektowano podział działek ewidencyjnych o numerach:
250 (250/9, 250/10, 250/11), 251/2 (251/11, 251/12, 251/13), 252 (252/9, 252/10, 252/11), 253 (253/5, 253/6), 254 
(254/7, 254/8), 
w obrębie ewidencyjnym 0017-17 zaprojektowano podział działki ewidencyjnej o numerze:
19 (19/9, 19/10, 19/11)
w obrębie ewidencyjnym 0043-43 zaprojektowano podział działek ewidencyjnych o numerach:
5/3 (5/7, 5/8), 7 (7/3, 7/4, 7/5), 9 (9/4, 9/5, 9/6, 9/7), 10 (10/4, 10/5, 10/6, 10/7), 15 (15/4, 15/5, 15/6, 15/7), 19 (19/1, 
19/2), 20 (20/1, 20/2, 20/3), 23 (23/4, 23/5, 23/6, 23/7), 24 (24/4, 24/5, 24/6, 24/7), 26/3 (26/6, 26/7, 26/8), 32/2 (32/5, 
32/6, 32/7), 
w obrębie ewidencyjnym 0044-44 zaprojektowano podział działek ewidencyjnych o numerach:
39 (39/5, 39/6), 46 (46/5, 46/6), 

Linie rozgraniczające teren planowanej inwestycji, wyznaczane na podstawie art. 9q ust. 1 pkt 1 utk, będą obejmowały 
nieruchomości wskazane poniżej (w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych przed projektowanym 
podziałem):  
w obrębie ewidencyjnym 0016-16 obszar inwestycji obejmuje działki ewidencyjne o numerach:
250/10 (250), 251/12 (251/2), 252/10 (252), 253/6 (253), 254/8 (254), 
w obrębie ewidencyjnym 0017-17 obszar inwestycji obejmuje działkę ewidencyjną o numerze:
19/10 (19),
w obrębie ewidencyjnym 0034-34 obszar inwestycji obejmuje działkę ewidencyjną o numerze:
cz.dz. 1,
w obrębie ewidencyjnym 0043-43 obszar inwestycji obejmuje działki ewidencyjne o numerach:
5/7 (5/3), 7/3 (7), 7/4 (7), 9/5 (9), 9/6 (9), 10/5 (10), 10/6 (10), 15/5 (15), 15/6 (15), 19/1 (19), 20/2 (20), 20/3 (20), cz.dz. 
23/4 (23), 23/5 (23), 23/6 (23), cz.dz. 24/4 (24), 24/5 (24), 24/6 (24), 26/6 (26/3), 26/7 (26/3), cz.dz. 26/8 (26/3), 32/5 
(32/2), 32/6 (32/2), cz.dz. 32/7 (32/2), cz.dz. 33/3, cz.dz. 35, cz.dz. 38/6, cz.dz.148,
w obrębie ewidencyjnym 0044-44 obszar inwestycji obejmuje działki ewidencyjne o numerach:
cz.dz. 1, cz.dz. 18, cz.dz. 21, 32/1, cz.dz. 32/3, 39/5 (39), cz.dz. 39/6 (39), 46/5 (46), cz.dz.48, cz.dz. 51/11, cz.dz. 201,

W związku z planowaną inwestycją przewidywane są ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie z przepisami 
art. 9q ust. 1 pkt 6. utk, „w celu zapewnienia prawa do wejścia na teren nieruchomości dla prowadzenia inwestycji 
kolejowej, w tym dokonania związanej z nią budowy lub przebudowy układu drogowego lub urządzeń wodnych, lub 
założenia i przeprowadzenia na nich ciągów drenażowych przewodów i urządzeń służących do przesyłania płynów, 
pary, gazów i energii elektrycznej oraz urządzeń łączności i sygnalizacji, a także innych podziemnych i naziemnych lub 
nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń, a także prac związanych 
z konserwacją, utrzymaniem lub usuwaniem awarii”, dotyczące następujących nieruchomości (w nawiasach podano 
numery działek ewidencyjnych przed projektowanym podziałem, a skrót cz.dz. oznacza część działki):
w obrębie ewidencyjnym 0043-43 ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dotyczą działek ewidencyjnych  
o numerach:
cz.dz. 23/4 (23), cz.dz. 24/4 (24), cz.dz. 26/8 (26/3), cz.dz. 32/7 (32/2), cz.dz. 33/3, cz.dz. 35, cz.dz. 38/6, cz.dz. 148,
w obrębie ewidencyjnym 0044-44 ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dotyczą działek ewidencyjnych  
o numerach:
cz.dz. 1, cz.dz. 18, cz.dz. 21, 32/1, cz.dz. 32/3, cz.dz. 39/6 (39), cz.dz. 48, cz.dz. 51/11, cz.dz. 201,

PKP Polskie Linie Kolejowe nabędą, z mocy prawa (…) prawo użytkowania wieczystego niżej wymienionych 
nieruchomości, zgodnie  z przepisami art. 9s ust. 3 pkt 1 i ust. 3b utk (w nawiasach podano numery działek ewidencyjnych 
przed projektowanym podziałem): 
w obrębie ewidencyjnym 0016-16 wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa dotyczy działek ewidencyjnych  
o numerach:
250/10 (250), 251/12 (251/2), 252/10 (252), 253/6 (253), 254/8 (254), 
w obrębie ewidencyjnym 0017-17 wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa dotyczy działki ewidencyjnej o numerze:
19/10 (19),
w obrębie ewidencyjnym 0043-43 wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa dotyczy działek ewidencyjnych  
o numerach:
5/7 (5/3), 7/3 (7), 7/4 (7), 9/5 (9), 9/6 (9), 10/5 (10), 10/6 (10), 15/5 (15), 15/6 (15), 19/1 (19), 20/2 (20), 20/3 (20), 23/5 
(23), 23/6 (23), 24/5 (24), 24/6 (24), 26/6 (26/3), 26/7 (26/3), 32/5 (32/2), 32/6 (32/2), 
w obrębie ewidencyjnym 0044-44 wywłaszczenie na rzecz Skarbu Państwa dotyczy działek ewidencyjnych  
o numerach::
39/5 (39), 46/5 (46).

Działka ewidencyjna: nr 1 z obrębu 0034-34 wchodząca częściowo w zakres planowanej inwestycji, stanowi teren 
kolejowy zamknięty, własność Skarbu Państwa, i jej stan prawny nie ulegnie zmianie, jako że z mocy prawa znajduje 
się ona w użytkowaniu wieczystym PKP S.A. zgodnie  z przepisami ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji  
i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego Polskie Koleje Państwowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 1311).

Akta sprawy, zgodnie z przepisami art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, ze zm.) - dalej jako k.p.a., który mówi że „organy administracji publicznej 
obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji 
umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań”, znajdują się do 
wglądu w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój 
7 (POK), gdzie można zgłaszać uwagi i wnioski, w przedmiotowej sprawie, do czasu wydania rozstrzygnięcia. Przyjęcia 
interesantów: poniedziałki godz. 13-16, czwartki godz. 8-12.

Zgodnie z przepisami art. 9o ust. 6 utk wojewoda wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania o wydanie 
decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości 
objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe 
strony o wszczęciu tego postępowania w drodze obwieszczeń  w urzędzie wojewódzkim i urzędach gmin właściwych 
ze względu na przebieg linii kolejowej, na stronach internetowych tych gmin oraz urzędu wojewódzkiego, a także 
w prasie lokalnej. 

Zawiadomienie zgodnie z art. 49 § 2 k.p.a. uważa się za dokonane po upływie 14 dni, od dnia w którym nastąpiło 
publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Przedmiotowe obwieszczenie zostało opublikowane  w dniu 4 kwietnia 2019r.

W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania będą informowane 
w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 k.p.a.

WI-I.747.2.3.2019.BG1
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Postaw na efekt 
GLOW!

Rozświetlony makijaż wygląda niezwykle 
świeżo, dziewczęco i przede wszystkim od-
mładza! Przygotowanie go nie zajmuje dużo 
czasu, a rezultat będzie zjawiskowy. 

G
low

 m
ake up!

Lekki podkład, który do-
pasuje się do cery, puder ry-
żowy delikatnie rozświetlający 
i korektor pod oczy z właści-
wościami pielęgnacyjnymi to 
produkty, dzięki którym stwo-
rzysz bazę, wygładzisz cerę. 
Ciekawym trikiem jest dodanie 
do fluidu kropli rozświetlacza 
w kremie!  

Rozświetlacze Eveline 
Cosmetics z serii GLOW & 
GO! to pełne blasku emulsje 
do twarzy i ciała  
z odbijającymi 
światło pigmen-
tami. Lekka for-
muła kosmetyku 
doskonale wta-
pia się w skórę, 
tworząc na niej 
delikatny efekt 
tafli. Higlighter 
sprawdza się 
jako rozświetla-
jąca baza pod 
podkład, spra-

wiając, że twarz wygląda na 
wypoczętą i świeżą. Efekt roz-
świetlenia można stopniować, 
w zależności od ilości użytego 
produktu. GLOW and GO! 
jest idealny do konturowania 
twarzy. Dla efektu rozświe-
tlenia można dodać kroplę 
emulsji do podkładu. Idealnie 
sprawdzi się również przy 

Strobingu, którego zadaniem 
jest rozświetlenie i ożywienie 
cery.

Pomada do brwi Eveline 
Cosmetics to wygodny pro-
dukt do jednoczesnej stylizacji  
i podkreślenia brwi. Wyjątkowo 
trwała, wodoodporna formuła 
pozwala wykonać makijaż, 
który utrzyma się przez cały 
dzień. Dwustronny aplika-
tor składa się z precyzyjnego 
pędzelka, który umożliwia 

idealne nałożenie produktu i 
wypełnienie konturu brwi oraz 
ze szczoteczki modelującej i 
nadającej kształt.  

Nowa odsłona palety  8 
cieni Modern Glam Eveline 
Cosmetics to idealnie dobrany 
zestaw, pozwalający wykonać 
makijaż smokey eyes i inne 
wersje makijażu dziennego 
i wieczornego. Eleganckie 
opakowanie zawiera też dwu-
stronny aplikator, a na etykie-
cie umieszczono instrukcję 
wykonania smokey eyes, która 
też pozwala na indywidualny 
wybór kolorów i efektu.

Nowa 
odsłona 
palety ośmiu 
cieni Modern 
Glam Eveline 
Cosmetics to idealnie do-
brany zestaw, pozwalający 
wykonać piękny makijaż 
smokey eyes oraz inne 
wersje makijażu dzienne-
go i wieczornego.

Dla osiągnięcia celu tj. opano-
wania elementów formy Tai Chi i 
rzeczy bardzo istotnej - precyzji 
ruchów, instruktorzy zachęcają 
nas do angażowania w trakcie 
ćwiczeń wyobraźni. Pomocniczo 
„oddają nam w ręce” wirtualne 
rekwizyty. Są to np.: ciepła pu-
chata kuleczka; sznurek; bam-

busowa tyczka; ryżowy papier; 
duża piłka, którą „łapiemy”  
i „obracamy” trenując płynność 
wykonywania ruchów.

 Jak to działa

Ćwicząc, wyobrażamy sobie, że 
żółta kuleczka „krąży” po wnętrzu 
naszego ciała, gdy rozluźniamy po-
szczególne jego partie. Prostujemy 
kręgosłup, gdy za czubek głowy „cią-
gnie nas sznurek”. Skupiamy się na 

spokojnym oddychaniu, „tuląc się 
do pnia drzewa”, a „przepychając 
ciepłe i puchate kulki” sterujemy 
naszą energią wewnętrzną.

Nie bez znaczenia są również 
nazwy poszczególnych pozycji i ru-
chów, będące zobrazowaniem wyko-
nywanych elementów formy Tai Chi 
np.: „wiatr rozrzuca kwiaty”, „gra 

na harfie”, „modlący się mnich”, 
„opadające, jesienne liście”, „smok 
wyskakuje z wody”. Tych określeń 
jest wiele. Poruszają one naszą 
wyobraźnię, potęgują odczucia, jak 
również poszerzają wyobrażenie  
o kulturze Dalekiego Wschodu.  
Na co dzień są one przede wszyst-
kim ułatwieniem w wykonywaniu 
płynnych ruchów, skupieniu i utrzy-
maniu uwagi na własnym ciele, tak 
istotnych w opanowaniu techniki 
sztuki walki Tai Chi.

 Samoobrona również dla pań

Osobom postronnym, ogląda-
jącym ćwiczących Tai Chi, wydaje 
się, że jest to po prostu piękny, 
oryginalny taniec. I mają trochę 
racji. Ale w rzeczywistości te płynnie 
wykonywane, precyzyjne ruchy, w 
sytuacji zagrożenia, mogą zostać 

wykorzystane w samoobronie i ostu-
dzić zapał ewentualnego napastnika. 
Błyskawiczna obrona i zaskoczenie 
przeciwnika dają nam wtedy szansę 
na ucieczkę i ratunek.

Wszystkim wiadomo, że zarówno 
w obronie, jak i w ucieczce ogromną 
rolę odgrywa sprawność fizyczna. 
Niby to oczywiste, brzmi banalnie, 
ale sprawność tę osiągamy poprzez 
systematyczną aktywność fizycz-
ną. Właśnie ćwiczenia fizyczne, 
poprawiające ruchomość stawów, 

rozciągające mięśnie itp. zajmują 
większą część zajęć Tai Chi.

 Hart ducha

Jest wiadome od bardzo dawna, 
a ja przekonałam się też osobi-
ście, że w osiągnięciu sprawności 
fizycznej pomaga równowaga 
duchowa. Tai Chi jest właśnie 
sztuką medytacji w ruchu. Ćwi-
cząc, uczymy się koncentrować 
na chwili i celebrować ją. Łatwiej 
jest wtedy wykonywać ćwiczenia, 
utrzymywać równowagę ciała,  
a i zmęczenie nie przychodzi tak 
szybko.

Poza tym, poprawa sprawności 
fizycznej i zdolności delektowania 
się chwilą dają nam poczucie 
swobody i nowe spojrzenie na 
świat, pozwalają stworzyć dystans 
do problemów dnia codzienne-
go. Każdemu to potrzebne, bez 
względu na wiek, płeć i porę 
roku.

Prowadzący zajęcia uczą nas 
tego wszystkiego, wykorzystując 
do osiągnięcia wyznaczonego celu, 
wspomniane wirtualne rekwizyty, 
no i naszą wyobraźnię. A my im w 
tym pomagamy poprzez uważność 
i współpracę. Polecam, Wy też tego 
spróbujcie!

Teresa Romanowska

Poczuj się swobodnie i zdystansuj od problemów dnia codziennego. Pomogą ci w tym poprawa sprawności fizycznej i trening uważności.

Wirtualne rekwizyty w Tai Chi 
Drodzy Czytelnicy, uczęszczam na zajęcia Tai Chi w Wołominie już trzeci rok. To doświadczenie 
oraz wiedza zdobyta w czasie studiów medycznych i pracy zawodowej zbliżyło mnie do filozofii 
chińskiej sztuki walki i zrozumienia sensu wykonywanych ćwiczeń oraz ich celu.

Nikko Tai-Chi
tel. 516 099 060

Grupy w Wołominie i w Warszawie
Wołomin. Dom Kultury przy ul. Mariańskiej 7 
Grupa I: poniedziałki i środy, w godz. 20-21.30

Grupa II: wtorki, w godz. 10-11.30
Warszawa, ul. Dąbrowskiego 84 (przy stacji 

metra Racławicka), w godz. 18-20.00.
Zapraszamy na www.nikko-taichi.pl  
oraz na stronę szkoły na Facebooku.

Osobom postronnym,  
oglądającym ćwiczących 
Tai Chi, wydaje się, że 
jest to po prostu piękny, 
oryginalny taniec.  
I mają trochę racji.  
Ale w rzeczywistości te 
płynnie wykonywane, pre-
cyzyjne ruchy, w sytuacji 
zagrożenia, mogą zostać 
wykorzystane w samo-
obronie i ostudzić zapał 
ewentualnego napastnika. 
Błyskawiczna obrona  
i zaskoczenie przeciwnika 
dają nam wtedy szansę  
na ucieczkę i ratunek. 

fb.com/OptykKobylkaWarszawa
Znajdź nas i polub na Facebook’u!

Badania okulistyczne
niemowląt, dzieci i dorosłych
Okulary progresywne

Codziennie badanie
wzroku u optometrysty
Najmodniejsze oprawy okularowe
Profesjonalna i kompetentna obsługa
Nauka i dobór soczewek kontaktowych
na każdą wadę wzroku!

Modny wiosenny 
manicure

Fantazyjne zdobienia, bro-
katowe wzory i fokus na Living 
Coral – najmodniejszy kolor 
sezonu. To hity tegorocznych 
pokazów. Taki manicure bę-
dzie na czasie! Marka Eveline 
Cosmetics przygotowała paletę  

14 nowych odcieni lakierów 
hybrydowych, które pomogą 
wykonać trwały manicure na 
każdą okazję! Pastelowe błę-
kity, róże, szarości,  odcienie fiole-
tu, wiśni, lawendy, czy też grafitowe  
i czarne barwy z drobinkami 
brokatu – to propozycje zarówno 
na spotkanie służbowe, wieczor-
ną kolację czy ślub. Do lakierów 
proponujemy dobrać top, bazę, 
odtłuszczać i zmywacz do lakie-
ru hybrydowego marki Eveline 
Cosmetics. Produkty dostępne  
w sieci Rossmann.

W tym sezonie dodatkowo na pa-
znokciach pożądana będzie feria wie-
lu barw, uzyskamy ją używając kilku 
lakierów hybrydowych, które stworzą 
efekt tęczy czyli tzw. WaterGeo, wpi-
sujący się w kolejny trend z lat 70 i 90, 
obecnie powracający – tj. Tie-dye – 
gdzie wszyscy farbowaliśmy ubrania 
uzyskując na nich różne odcienie jed-
nego koloru. Kolejne trendy to Pixie  
i Fancy. Pixie to manicure 

3D z motywem postaci baj-
kowych, zaś Fancy wykonany  
z wielką precyzją idealny będzie na 
ślub – tą metodą możemy wykonać 
np. manicure koronkowy.
• Cena lakieru hybrydowego Eveline 
Cosmetics: 20,99 zł • Cena zmywa-
cza do lakieru hybrydowego Eveline 
Cosmetics: 11,99 zł

Eveline Cosmetics

Marka Eveline Cosme-
tics przygotowała paletę 
14 nowych odcieni 
lakierów hybrydowych, 
które pomogą wyko-
nać trwały manicure 
na każdą okazję! 
W tym sezonie dodat-
kowo na paznokciach 
pożądana będzie feria 
wielu barw.

kity, róże, szarości,  odcienie fiole-
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Promocja Kobyłki przez sport

Wicher Kobyłka zawarł umowę na promocję miasta poprzez sport. Zawodnicy z sekcji piłki nożnej, 
siatkówki, kickboxingu i trójboju siłowego będą kreować pozytywny wizerunek Kobyłki. Prezes 
Artur Rola zapowiedział, że w tegorocznym turnieju dziesięciolatków WICHER CUP wystąpią 
m.in. zawodnicy z jednego klubów angielskiej Premiership.

Umowa została podpisana  
w kobyłkowskim ratuszu przez 
burmistrz Edytę Zbieć i skarbnik 
miasta Beatę Kotulską oraz prezesa 
Artura Rolę i Huberta Milewskiego 
z zarządu klubu. Za kwotę 30 tys. 
zł klub będzie realizował działania 
promujące Kobyłkę i propagował 
hasło: Kobyłka Sport Bez Prze-
szkód.

Działacze Wichru jednocześnie 
zapowiedzieli, że wśród drużyn 
zaproszonych na tegoroczny tur-
niej WICHER CUP jest oprócz 
m.in. klubów z naszej Ekstraklasy, 
zespołów z Ukrainy i krajów bał-
tyckich udział weźmie drużyna 
Watford F.C., której seniorzy grają 
w Premiership. Przyjazd Anglików 
możliwy jest dzięki dodatkowemu 
wsparciu Urzędu Miasta Kobyłka.

- Kontynuujemy współpracę 
z miastem trzeci rok z rzędu.  

Tegoroczna kwota jest niższa niż  
w latach poprzednich, ale i bu-
dżet na promocję został znacznie 
zmniejszony w porównaniu z ubie-

głymi latami. Pozyskane środki 
przeznaczymy na szkolenie i starty 
naszych zawodników. Wierzę, że 
jako klub z długoletnią tradycją 

i dużym potencjałem, będziemy 
godnie reprezentować Kobyłkę. - 
powiedział Artur Rola.

Opracowanie: MKS Wicher Kobyłka

Władze Miasta Kobyłka i MKS Wicher Kobyłka podpisały umowę na promocję miasta przez sport

Jak zachowa się opozycja?

O wyjazdowych posiedzeniach Gminnej Komisji Oświaty, problemach i zabezpieczeniach na wypa-
dek strajku nauczycieli w dniu 8 kwietnia 2019 roku oraz o atmosferze w lokalnym samorządzie, w 
efekcie ujawnionego przez Radio ZET nagrania rozmowy dwójki radnych (z PiS i z Pozytywnego Wo-
łomina), z Karolem Cudnym, przewodniczącym Komisji Oświaty rozmawia Teresa Urbanowska.

– Ubiegły tydzień dostarczył wielu 
emocji za sprawą t.zw. "korupcji 
politycznej". Jaki będzie wpływ na 
dalszą pracę rady miasta nagra-
nie ujawnione przez Radio Zet?
– Klub Radnych Pozytywny Wołomin 
wyrósł ze środowiska mieszkańców 
oczekujących jakościowej zmiany w ra-
dzie miejskiej. I w kampanii, i po wybo-
rach pracujemy nad tym, żeby pokazać, 
że lokalna polityka może wyglądać ina-
czej, opierać się na lokalnym patrioty-
zmie, zwykłej przyzwoitości i uczciwej 
pracy. Ta skandaliczna oferta radnego 
Prawa i Sprawiedliwości potwierdza, że 
ta przemiana jest w Wołominie nadal 
bardzo potrzebna. Dla dalszych prac 
Rady Miejskiej kluczowe jest to, jak 
do całej sprawy ustosunkują się radni 
opozycji i jak ta deklaracja znajdzie 
potwierdzenie w realnych działaniach. 
My, całym klubem, współpracujemy i 
będziemy współpracować z każdym, 
którego celem jest dobro Wołomina, 
a metody działania mieszczą się w 
granicach prawa i dobrego obyczaju. 
Na zachowania takie jak na nagraniach 
nie ma naszej zgody!
– Ostatnie posiedzenie Komisji 
Oświaty, której Pan przewodni-
czy, odbyło się w MDK Wołomin. 
Jakie wnioski wypracowa-
ła komisja w trakcie 
tego posiedzenia? 
– Wokół działalności 
Miejskiego Domu 
Kultury narosło w 
ostatnich miesią-
cach wiele kontro-
wersji, ale i mitów. 
Te głosy docierały 
regularnie do Rady Miejskiej i dla-
tego zwołałem posiedzenie Komisji 
Edukacji poświęcone tylko temu 
tematowi. Spotkanie było bardzo 
merytoryczne i radni mieli wiele 
uzasadnionych uwag i pytań w wielu 
obszarach: polityka kadrowa, rejestr 
umów, działalność Teatru Huta, sek-
cje stałe, dobór oferty programowej 
itd. Udzielone odpowiedzi nie były w 
pełni satysfakcjonujące i nie rozwiały 
ważnych wątpliwości co do prawidło-

wości działania MDK. Dlatego też z 
inicjatywy Pawła Rozbickiego, radnego 
Klubu Pozytywny Wołomin, Komisja 
Rewizyjna przeprowadzi kontrolę w 
tej jednostce.
– Czy ta decyzja jest powodem 
rezygnacji z funkcji dyrektora 
złożonej przez Pana Piotra Staw-
skiego?
–Trzeba o te powody zapytać Pana Dy-
rektora. Przyznam, że nie wiedziałem, 
że Pan dyrektor zrezygnował. 
– Czy planuje Pan więcej posie-
dzeń Komisji w terenie? 

– Tak, w planie pracy Komisji Edukacji 
są jeszcze posiedzenia wyjazdowe. 
Uważam, że to bardzo ważne, żeby 
radni zobaczyli obiekty miejskie i 
na miejscu porozmawiać o proble-
mach dotyczących danej jednostki. 
To także okazja spotkania się z całą 
społecznością szkolną, jak to było np. 
w szkole w Ossowie. Na posiedzeniu 
w urzędzie miejskim nie moglibyśmy 
liczyć na tak liczną reprezentację 
rodziców i pracowników. Nie mam 

jeszcze wytypowanych jednostek, które 
odwiedzimy, ale do końca kadencji, 
chciałbym zrobić komisję wyjazdową 
w każdym przedszkolu i szkole. 
– Na dzień 8 kwietnia zaplanowa-
ny jest strajk nauczycieli. toczy 
się dyskusja na forum krajowych 
mediów ale trwa również w 
lokalnych środowiskach. Woło-
mińskie placówki oświatowe w 
większości również zapowiadają 
udział w strajku. Jak samorząd 
przygotował się na tą okolicz-
ność i jak zapewnione będzie 
bezpieczeństwo uczniów na czas 
strajku, jeśli faktycznie do niego 
dojdzie?
– Samorząd ma dość ograniczo-
ne możliwości działania, bo całość 
uprawnień i odpowiedzialności jest 
w rękach dyrektorów szkół i przed-
szkoli. Burmistrz Wołomina Elżbieta 
Radwan, organizując kolejne spotkanie 

grupy roboczej ds. strajku, tworzy 
przestrzeń do współpracy i koordynuje 
ich działania. I tutaj od razu składam 
wyrazy uznania dla dyrektorów za 
szczere zaangażowanie,  ogromną 
pracę własną i współpracę między 
sobą w kontekście przygotowania 
szkoły do strajku. Dzięki temu, a także 
wsparciu jednostek miejskich i przede 
wszystkim komunikacji i współpracy z 
rodzicami, dzieci, które jednak przyjdą 
do przedszkoli i szkół będą otoczone 

właściwą opieką i bezpieczne. Znacz-
nie więcej obaw budzi przygotowanie 
do egzaminów końcowych. W chwili 
obecnej, mimo wspomnianych działań 
ich przeprowadzenie jest zagrożone. 
Nieustannie poszukujemy nowych 
rozwiązań i jawią się jakieś obiecujące 
opcje, ale nie mogę obiecać, że wszyst-
kie egzaminy się odbędą.
Tutaj potrzebny jest komentarz, 
pokazujący szerszy kontekst strajku. 
Sytuacja płacowa nauczycieli jest 
zła – otrzymują oni stanowczo zbyt 
niskie wynagrodzenie jak na trudną 
i odpowiedzialną pracę, którą wyko-
nują. Nauczyciel na początku swojej 
kariery może liczyć jedynie na 2538zł 
brutto. Rząd, który ustala poziom 
wynagrodzeń i w większości je finan-
suje, zlekceważył postulaty związków 
zawodowych i kolejnymi nieudanymi 
zmianami w edukacji jeszcze dociążył 
to środowisko. W efekcie, doprowadził 

tę z natury spokojną i powściągliwą 
grupę zawodową do takiego stanu, w 
którym zdecydowała się na tak dra-
styczny, niespotykany od lat protest. 
Warto zaznaczyć, że strajk popiera 
wielu rodziców, uczniów i samorządy, 
na których barkach spoczywa coraz 
większy ciężar finansowania oświaty. 
Należy tylko ubolewać, że musi do-
chodzić aż do ogólnopolskiego strajku, 
żeby rząd z uwagą i szacunkiem zaczął 
słuchać tych środowisk.

Prawa i Sprawiedliwości potwierdza, że 
ta przemiana jest w Wołominie nadal 
bardzo potrzebna. Dla dalszych prac 
Rady Miejskiej kluczowe jest to, jak 
do całej sprawy ustosunkują się radni 
opozycji i jak ta deklaracja znajdzie 
potwierdzenie w realnych działaniach. 
My, całym klubem, współpracujemy i 
będziemy współpracować z każdym, 
którego celem jest dobro Wołomina, 
a metody działania mieszczą się w 
granicach prawa i dobrego obyczaju. 
Na zachowania takie jak na nagraniach 
nie ma naszej zgody!
– Ostatnie posiedzenie Komisji 
Oświaty, której Pan przewodni-
czy, odbyło się w MDK Wołomin. 
Jakie wnioski wypracowa-
ła komisja w trakcie 
tego posiedzenia? 
– Wokół działalności 
Miejskiego Domu 
Kultury narosło w 
ostatnich miesią-
cach wiele kontro-

mitów. 
Te głosy docierały 

bezpieczeństwo uczniów na czas 
strajku, jeśli faktycznie do niego 
dojdzie?
– Samorząd ma dość ograniczo
ne możliwości działania, bo całość 
uprawnień i odpowiedzialności jest 
w rękach dyrektorów szkół i przed
szkoli. Burmistrz Wołomina Elżbieta 
Radwan, organizując kolejne spotkanie 

– Uważam, że to bardzo ważne, żeby radni zobaczyli 
obiekty miejskie i na miejscu porozmawiać o proble-
mach dotyczących danej jednostki. To także okazja 
spotkania się z całą społecznością szkolną, jak to 

było np. w Szkole w Ossowie. Na posiedzeniu w 
urzędzie miejskim nie moglibyśmy liczyć na tak liczną 

reprezentację rodziców i pracowników. Nie mam 
jeszcze wytypowanych jednostek, które odwiedzimy, 
ale do końca kadencji, chciałbym zrobić komisję wy-

jazdową w każdym przedszkolu i szkole – mówi Karol 
Cudny, przewodniczący gminnej Komisji Edukacji.

Improwizacje na temat pieśni pasyjnych, to 
propozycja zatrzymania się nad bogactwem 
wielkopostnych tradycyjnych pieśni, które 
zyskały nowe, uwspółcześnione aranżacje. 
Projekt wykonywany będzie w obsadzie 
solistki oraz kwintetu jazzowego. Prologi 
słowne mają wprowadzać słuchacza w nowe 
treści oraz nieść intelektualne uzupełnienie 
widowiska,  dzięki czemu jego odbiór ma 
szansę być jeszcze pełniejszym. Koncert 
utrzymany będzie w konwencji muzyki 
jazzowej i improwizowanej lecz z zachowa-
niem powagi konfesyjnej formy.

Jazzowe improwizacje na temat pieśni pasyjnych 
w wykonaniu  

Paweł Odoszewski Quintet & Zuzanna Jasińska

4 kwietnia 2019 (czwartek), godz. 18.00 - Fabryczka w Wołominie, ul. Orwida 20

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia

studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego

gminy Tłuszcz

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 poz. 1945 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Tłuszczu Uchwały 
Nr III.46.2019 z dnia 12 lutego 2019 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Tłuszcz.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
sporządza się dla obszaru całej gminy Tłuszcz w jej granicach 
administracyjnych.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące studium w terminie do 
19 kwietnia 2019 r. Wniosek zatytułowany „Wniosek do studium” należy 
składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu, ul. Warszawska 10, 
05-240 Tłuszcz lub przesłać na podany wyżej adres. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570 z późn. zm.).

Jednocześnie stosownie do art. 39 ust 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1  
i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2081 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Tłuszcz oraz informuję, że uwagi i wnioski mogą być składane w formach 
przewidzianych w art. 40 wyżej cytowanej ustawy, tj. w formie pisemnej, 
ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Uwagi i wnioski należy składać do 19 kwietnia 2019 r. i powinny zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Tłuszcza.
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